
Stránka 1 z 11 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 22. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 21. 09. 2022 

Číslo: 621/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 21.09.2022 

Číslo: 622/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města za uplynulé období, informace občanům o činnosti 
orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období, výborů 
zastupitelstva města a komisí rady města za rok 2022 

Číslo: 623/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 10.06.2022, 24.06.2022, 19.08.2022 a 
02.09.2022, 
bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka dle příloh zápisů a 
bere na vědomí 

hospodaření města Šternberka k 31.07.2022 

Číslo: 624/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočet města Šternberka na rok 2023 dle předloženého návrhu: 
PŘÍJMY celkem ve výši 405 793 tis. Kč, 
VÝDAJE celkem ve výši 449 932 tis. Kč, 
FINANCOVÁNÍ celkem ve výši 44 139 tis. Kč a 
stanovuje 

na základě ustanovení §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radě města Šternberka provádět rozpočtová 
opatření v rozpočtu příjmů, výdajů i financování včetně zapojení přebytku hospodaření 
minulých let v plném rozsahu vyjma těchto rozpočtových opatření: 
- zařazování do rozpočtu nových investičních akcí nad 1 000 tis. Kč, které nejsou 
uvedeny ve jmenovitém seznamu investic v bodě I. Přílohy č. 5  
- zařazování do rozpočtu nových velkých provozních akcí nad 1 000 tis. Kč, které 
nejsou uvedeny ve jmenovitém seznamu investic v bodě II. Přílohy č. 5  
- zvyšování a snižování příspěvků na provoz a investičních příspěvků zřízeným 



Stránka 2 z 11 

příspěvkovým organizacím 

Číslo: 625/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2022 

Číslo: 626/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

odpis pohledávek nad 20.000 Kč a jejich výmaz z účetní evidence dle zápisu komise 

Číslo: 627/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 24. jednání kontrolního výboru ze dne 24.08.2022 

Číslo: 628/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu a předložený návrh aktualizace akčního plánu a 
schvaluje 

aktualizaci akčního plánu Programu rozvoje města Šternberk na období 2020-2025 

Číslo: 629/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu č. 4 rozpočtu investic a velkých provozních akcí města Šternberka na rok 2022, 
včetně zařazení nových akcí k financování - Renovace veřejného osvětlení Šternberk, 
Varovný a informační systém města, vč. rozpočtového opatření č. 49, určeného k 
zajištění finančního krytí provedených změn 

Číslo: 630/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

příslib na dofinancování oprav a poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka v 
letech 2023 - 2025 podle konkrétních podmínek projektu, nejvýše však do 700 tisíc Kč 
v r. 2023, na obnovu kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku Římskokatolické 
farnosti Šternberk, IČ: 48770612, Farní 50/3, 78501 Šternberk 

Číslo: 631/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost statutárního města Olomouc o poskytnutí dotace na výkon činností 



Stránka 3 z 11 

souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI pro programové období 2021-2027, 
schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se statutárním městem Olomouc, 
Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, IČ 00299308 dle přiloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

Číslo: 632/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o zrušení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Šternberka s panem XXXXX, Šternberk a 
zmocňuje 

starostu města k podpisu dohody 

Číslo: 633/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

dodatek č. 2 zřizovací listiny organizace Základní umělecká škola, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy 

Číslo: 634/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 50 a zvýšení investičního příspěvku Základní škole Dr. Hrubého 
Šternberk, příspěvkové organizaci na spolufinancování projektu modernizace učebny 
chemie ve výši 100 tis. Kč dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 635/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na uspořádání 
sportovní akce „Šternberk open air cup“ p. XXXXX, č. smlouvy 95/22/S/OPŠK ze dne 
14.04.2022, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku 

Číslo: 636/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na účel určený žadatelem: zajištění nočního provozu pro osoby bez přístřeší s 
Charitou Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 01 Šternberk dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě, 
schvaluje 



Stránka 4 z 11 

rozpočtové opatření č. 52 uvedené v důvodové zprávě, 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy a 
neschvaluje 

poskytnutí dotace pro Charitu Šternberk, IČ 45238642, Opavská 13, 785 01 Šternberk 
na vybudování odstavné plochy pro auta a skladových prostor 

Číslo: 637/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezúplatný převod dešťové 
kanalizace realizované jako „SO 302 – Dešťová kanalizace D1“, „SO 303 – Dešťová 
kanalizace D2“ a „SO 304 – Dešťová kanalizace D3“, dále obrubníků a dělících 
ostrůvků realizovaných jako „Obrubníky u SO 101, SO 102, SO 103“ a „Obrubníky, 
obrubníkové knoflíky, zámková dlažba u SO 101, SO 102, SO 103, SO 104“, vše 
vybudované v rámci investiční akce „II/444 Šternberk - průtah“ v obci a k.ú. Šternberk 
z vlastnictví Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, IČO: 60609460 
do vlastnictví Města Šternberk, Horní náměstí 78/16, Šternberk, IČO: 00299529, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 638/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

neuplatnění předkupního práva k budově č. ev. 989 postavené na pozemku parc. č. 
392/16 v k.ú. Lhota u Šternberka za cenu 500.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 639/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

neuplatnění předkupního práva k budově č. ev. 237 postavené na pozemku parc. č. 
4936 v k.ú. Šternberk za cenu 400.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 640/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

vložení nepeněžitého vkladu Města Šternberka, IČ: 00299529, do základního kapitálu 
společnosti VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, Šternberk, IČ: 47150891 v 
celkové výši 81.591.000 Kč, kterým Město Šternberk získá obchodní podíl a 
rozhodovací (hlasovací) práva odpovídající příslušnému podílu základního kapitálu 
obchodní společnosti VHS SITKA, s.r.o. a 
pověřuje 

zástupce města podpisem listin souvisejících s vložením nepeněžitého vkladu dle 
tohoto usnesení a hlasováním na valné hromadě obchodní společnosti pro zvýšení 
základního kapitálu o 81.591.000 Kč dle předloženého materiálu 



Stránka 5 z 11 

Číslo: 641/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směnu pozemků a uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 3189 ostatní 
plocha o výměře 155 m2 v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Města Šternberka, IČ: 
00299529, Horní náměstí 78/16, Šternberk za pozemky parc. č. 2147 ostatní plocha o 
výměře 69 m2 a parc. č. 2148 ostatní plocha o výměře 264 m2 v k. ú. Šternberk ve 
vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Ústí nad Labem 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 642/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směnu pozemků a uzavření směnné smlouvy na pozemek parc. č. 777/5 orná půda o 
výměře 4 320 m2 v k.ú. Chabičov ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 16, 
Šternberk, IČO: 00299529 za část pozemku parc. č. 223/3 označeného dle 
geometrického plánu č. 639-25/2022 jako pozemek parc. č. 223/4 orná půda o výměře 
2 162 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka s ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a Praha 3 - Žižkov (SPÚ), IČO: 01312774, s cenovým rozdílem ve výši 
153.610 Kč ve prospěch SPÚ a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 643/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

revokuje 

usnesení Zastupitelstva města Šternberka č. 608/21 ze dne 22.06.2022 

Číslo: 644/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1929/2 ost. plocha o 
výměře 14 m2 v k.ú. Šternberk za cenu 8.400 Kč s paní XXXXX, Olomoucká XXXXX, 
Šternberk dle přeloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 645/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1926/1 ostatní plocha 
o výměře 42 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 25.200 Kč s Oční centrum, s. r. o., Horní lán 
1230/35, Nová Ulice, Olomouc, IČ: 25374028 dle předloženého materiálu a 



Stránka 6 z 11 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 646/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost společnosti STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, Praha, IČ: 60838744 o 
vyjádření ke změnovým listům v souvislosti s výstavbou krytého bazénu dle "Smlouvy 
o dílo č. 487/19/S ze dne 07.10.2019 a 
neakceptuje 

návrh předložených změnových listů z důvodů dle předloženého materiálu 

Číslo: 647/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2877/5 ostatní plocha o výměře cca 150 m2 a 
části parc. č. 2838 ostatní plocha o výměře cca 300 m2 vše v k. ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 648/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

směny části pozemku parc. č. 830 ostatní plocha o výměře cca 200 m2 v k. ú. Krakořice 
ve vlastnictví Města Šternberka za část pozemku parc. č. 440/1 trvalý travní porost o 
výměře cca 112 m2 v k. ú. Krakořice dle předloženého materiálu 

Číslo: 649/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. č. 1733/1 orná půda o výměře cca 9.600 m2 v k. ú. 
Šternberk a části pozemku parc. č. 272 orná půda o výměře cca 20.000 m2 v k. ú. 
Lhota u Šternberka za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 650/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. č. 1292 trvalý travní porost o výměře cca 720 m2 v k. ú. 
Dalov za cenu 500 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

Číslo: 651/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 4734 ostatní plocha o výměře cca 59 m2 v k. ú. 
Šternberk dle předloženého materiálu 



Stránka 7 z 11 

Číslo: 652/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc.č. 91/1 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Šternberk za 
cenu 15.340 Kč Národnímu památkovému ústavu, IČ: 75032333, Valdštejnské 
náměstí 162/3, Praha dle předloženého materiálu 

Číslo: 653/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 3228/1 ostatní plocha o výměře 825 m2 a parc. č. 
3228/3 ostatní plocha o výměře 162 m2 vše v k. ú. Šternberk dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 654/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávy o činnosti výborů zastupitelstva města a komisí rady města za rok 2022 a návrh 
jednotlivých předsedů na odměny pro jejich členy a 
schvaluje 

částky na odměny za rok 2022 pro členy výborů a komisí, vyjma předsedů a vyjma 
členů, kteří jsou současně členy zastupitelstva města, podle předloženého návrhu 

Číslo: 655/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům ZM, kteří vykonávají 
funkce předsedů výborů a komisí a 
schvaluje 

poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Šternberka, kteří vykonávají funkce předsedů výborů a komisí ve výši dle důvodové 
zprávy: 
Mgr. Jaromír Sedlák, předseda finančního výboru: Za spolupráci se starostou a 
finančním odborem při přípravě a zpracování úpravy rozpočtu na rok 2022. Za aktivní 
účast a projednání rozborů hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2021. 
Za podíl na přípravě rozpočtových opatření, za podíl na nastavení alokací dotačních 
programů města na rok 2022 a za poradenství starostovi v oblasti finančního zdraví 
města. Za spolupráci s finančním odborem na zpracování zakázky na úvěr města. 
Mgr. Zuzana Veresková, předsedkyně kontrolního výboru: Za spolupráci s odborem 
vnitřních věcí na organizačních záležitostech práce kontrolního výboru a při 
zpracování zpráv z dílčích kontrol s příslušnými odbory městského úřadu. Za 
spolupráci při zavedení nové metodiky kontrol smluv města a plnění usnesení rady a 
zastupitelstva.  
Mgr. Lubomír Papica, předseda sportovní komise: Za spolupráci s orgány města a 
odborem personalistiky, školství a kultury při přípravě změn dotačních smluv v oblasti 
sportu pro rok 2021. Za spolupráci s orgány města a oddělením personalistiky, školství 



Stránka 8 z 11 

a kultury při přípravě a nastavení dotačních programů a hodnotících kritérií v oblasti 
sportu pro rok 2022. 
Leo Czabe, předseda komise životního prostředí: Za poradenství a spolupráci se 
starostou, orgány města a odborem životního prostředí na úseku péče o zeleň, 
zejména v rámci kontroly plnění prací od společnosti Marius Pedersen. Spolupráce s 
příslušnými odbory MěÚ na řešení problémů údržby a správy hřbitova ve Šternberku, 
aktivní podíl na řešení smluvních vztahů se společností Marius Pedersen v oblasti 
správy hřbitova. Iniciativní a aktivní spolupráce nad rámec činnosti komise v oblasti 
zásahů do zeleně v rámci investiční výstavby města. 
Mgr. Tamara Kaňáková, předsedkyně kulturní komise: Za spolupráci s orgány města 
a oddělením personalistiky, školství a kultury při přípravě a nastavení dotačních 
programů a hodnotících kritérií v oblasti kultury pro rok 2022. Za poradenství a 
spolupráci se starostou, orgány města a odborem personalistiky, školství a kultury na 
úseku školství a kultury. 
MUDr. Vítězslav Vavroušek, předseda sociální a zdravotní komise: Spolupráce na 
úseku dotačních programů v sociální oblasti. Za spolupráci s orgány města a odborem 
sociálních věcí při přípravě a nastavení dotačních programů a hodnotících kritérií v 
oblasti sociální a zdravotní pro rok 2022. Spolupráce a poradenství se starostou v 
záležitostech zdravotnictví a zdravotních zařízení ve městě. 

Číslo: 656/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly starosty Ing. Stanislava Orsága: 
Starosta se svou vlastní a osobní iniciativou od počátku podílí na přípravě záměru a 
následně i na realizaci největších investičních projektů města v tomto volebním období 
– stavba krytého plaveckého bazénu – v letošním roce je to zejména věcná a časová 
koordinace výstavby krytého bazénu s ostatními stavbami v lokalitě (stavební úpravy 
ul. Gen. Eliáše). Dokončení stavby krytého bazénu si žádá zvýšenou spolupráci s 
nemocnicí Šternberk, Šternberskou sportovní s.r.o. a dalšími subjekty. Problematická 
jsou i jednání s vedením zhotovitele o navýšení ceny díla z důvodů navýšení cen 
materiálů a dalších vstupů. 
Po zahájení konfliktu na Ukrajině se starosta zúčastnil všech jednání krizového štábu 
Olomouckého kraje při zvládání uprchlické vlny. Osobně se podílel nad rámec svých 
povinností na přípravě bytových prostor a zajištění vybavení pro první vlnu uprchlíků, 
osobně zajišťoval, vozil a stěhoval materiální pomoc pro ubytované, pomáhal při 
koordinaci pomoci s dalšími subjekty, sbírkami a aktivitami fyzických osob. 
Starosta vykonává bezplatně funkci jednatele společnosti VHS SITKA, s.r.o. V tomto 
roce se podílel na přípravě projektu vodojemu Aleš – jednání s orgány státní správy 
při směně pozemků, jednání s projektanty, dotační agenturou. Dále se podílel na 
přípravě projektu sušárny kalů pro čistírnu odpadních vod. Spolu se starostou obce 
Štarnov připravuje záměr vstupu obce do VHS Sitka s.r.o.  
Spolupracuje s velkými zaměstnavateli v regionu při řešení problematiky velkých oprav 
a investic, zaměstnanosti, dopravní obslužnosti, školství. Ve spolupráci s MAS 
Šternbersko a Okresní hospodářskou komorou proběhlo další jednání platformy 
veřejné správy a zaměstnavatelů za účasti hejtmana a náměstků hejtmana o 
budoucnosti a rozvoji našeho regionu. Tuto platformu osobně připravuje a zajišťuje její 
fungování. 
Bezplatně vykonává funkci předsedy správní rady MAS Šternbersko. Osobně se s 
vedením MAS podílí na přípravě a řízení všech činností – tok dotací do regionu, 
projekty v oblasti školství apod. Celkový objem činností MAS Šternbersko přesahuje 



Stránka 9 z 11 

50 mil. Kč, které směřují do oblasti veřejných projektů, školství, zemědělství a 
drobného podnikání; 
a 
schvaluje 

starostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné odměny 
podle předloženého návrhu 

Číslo: 657/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly 1. místostarosty Bc. Jiřího Krause: 
Ve spolupráci s odborem správy majetku se 1. místostarosta města významnou mírou 
podílí na přípravě zásadních investičních či majetkoprávních akcí města. V letošním 
roce se jedná zejména o následující akce:  

− krytý bazén - věcná a časová koordinace výstavby krytého bazénu a doprovodné 
technické a dopravní infrastruktury, příprava a finalizace podkladů pro veřejnou 
zakázku na vybavení interiéru krytého bazénu, loga a piktogramy 

− ve spolupráci s odbory OSMM a OPŠK spolupráce na podkladech pro pověření 
Šternberské sportovní s.r.o. službou obecného hospodářského zájmu na zajištění 
provozu budoucího krytého plaveckého bazénu – Aquacentrum Šternberk 

− spolupráce při hledání a realizaci operativních řešení pro zajištění nouzového 
ubytovávání ukrajinských uprchlíků s aplikací metodických pokynů MVČR při 
přípravě a realizaci prostor pro jejich ubytování 

− řešení problematických záležitostí při změnách správce pohřebišť, jednání s 
pohřebními službami v rámci podmínek a součinnosti při pronájmu smuteční síně 
ve Šternberku mezi jednotlivými pohřebními službami  

− účastní se všech jednání a aktivit v rámci výkonu funkce předsedy Bytového 
družstva Labutí.  

− majetkoprávní příprava území a podmínek záměru prodeje pozemků pro výstavbu 
RD ulice Nad Nemocnicí developerským způsobem, jednání s dotčenými vlastníky 
pozemků pro budoucí nabídku dalších rozvojových ploch určených k bydlení  

− vytipování vhodných pozemků a jednání se Státním pozemkovým úřadem a VHS 
Sitka s.r.o. o realizaci směny pozemků v k. ú. Lhota u Šternberka a v k. ú. Chabičov 
pro vybudování nového vodojemu Aleš  

− aktivní účast místostarosty na kontrolních dnech připravovaných či realizovaných 
investic a velkých oprav, kde uplatňuje své znalosti a praktické zkušenosti v oboru 
stavebnictví včetně kontrol rozpočtů - jednotkových cen, výkazů výměr. 

Vykonává bezplatně funkci jednatele městské obchodní společnosti Šternberská 
sportovní s.r.o. a osobně se podílí na provozování Apartmánů Dalov, mj. na zajištění 
vybavení mobiliáře pro venkovní svatby a jiné společenské akce. Ve spolupráci s 
ředitelkou společnosti intenzivně připravuje zahájení provozování krytého bazénu v 
letošním roce včetně personálního obsazení. 
Permanentně se nad rámec svých povinností zabývá řešením odpadového 
hospodářství ve městě a aktivitami ve věci údržby zeleně;  
a 
schvaluje 

1. místostarostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné 
odměny podle předloženého návrhu 

Číslo: 658/22 



Stránka 10 z 11 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly 2. místostarosty Mgr. Libora Šamšuly: 
V součinnosti s městskou policií a dalšími odbory městského úřadu 2. místostarosta 
osobně realizoval akci navýšení počtu stacionárních měřičů rychlosti, kdy tyto byly 
umístěny v obci Lužice a místní části Krakořice, systém je v současné době plně 
funkční. 
Nad rámec výkonu své funkce se aktivně podílí na operativním řízení Městské policie 
Šternberk (místo velitele MP je neobsazeno), osobně se zúčastňuje pracovních porad 
a dalších jednání souvisejících se zabezpečením veřejného pořádku ve městě a s 
fungováním městské policie. Je v pravidelném kontaktu s orgány Policie ČR, se 
kterými dojednává společné postupy při zabezpečování akcí na úseku zajištění 
veřejného pořádku, dopravy a podobně.  
Od června letošního roku po odchodu zástupce velitele MP do starobního důchodu 
osobně řídí každodenní činnost městské policie plánuje její akce a bezpečnostní 
opatření a řeší personální zabezpečení MP, podílí se na přípravě rozpočtu MP pro 
následující rok. V součinnosti s příslušným pracovníkem MÚ se podílel na realizaci 
nákupu nového služebního vozidla pro MP, jeho dalšího dovybavení. 
V součinnosti s odborem investic se podílí na plánu přestavby dosavadní stanice HZS 
ve Šternberku, která by měla v budoucnu sloužit jako služebna MP Šternberk. 
1.6.2022 realizoval akci Den dětí, který se konal u příležitosti 30. výročí vzniku MP 
Šternberk a který proběhl u sportovní haly ECCE HOMO za masové účasti dětí z 
mateřských a základních škol a široké veřejnosti 
Je v pravidelném kontaktu s představiteli neziskových organizací, kteří působí v 
oblastech sociálních služeb a podpory volnočasových aktivit dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, dětí uprchlíků z Ukrajiny, účastní se akcí těchto organizací 
a zajišťuje jejich spolupráci s orgány města. 
Realizuje přednášky k tématům prevence kriminality a trestní odpovědnosti pro žáky 
druhého stupně základních škol a Šternberského gymnázia. 
Podílí se na organizaci údržby rekreačních oblastí, zejména lokality u rybníka v Dolním 
žlebu a jeho vybavení; 
a 
schvaluje 

2. místostarostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné 
odměny podle předloženého návrhu 

Číslo: 659/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu společenské smlouvy společnosti VHS SITKA, s.r.o., IČ 47150891, spočívající 
v nepeněžitých vkladech společníka Město Šternberk, Obec Babice a Obec 
Mladějovice do základního kapitálu společnosti dle přiloženého materiálu a 
ukládá 

zástupci města na Valné hromadě společnosti VHS SITKA, s.r.o. hlasovat v souladu s 
tímto návrhem 

Číslo: 660/22 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 



Stránka 11 z 11 

změnu společenské smlouvy společnosti VHS SITKA, s.r.o., IČ 47150891, spočívající 
v rozšíření okruhu společníků o Obec Štarnov, IČ 00635685, a to formou peněžitého 
vkladu ve výši 500.000 Kč do základního kapitálu společnosti a 
ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti VHS SITKA, s.r.o. hlasovat v souladu s 
tímto návrhem 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


